
生物工学　第98巻　第12号（2020）

和文誌『生物工学会誌』のJ-STAGEでの公開のお知らせ
 2020（令和2）年12月
 日本生物工学会　会長　髙木　昌宏
 和文誌編集委員長　岡澤　敦司

 会員の皆様におかれましては，平素より本学会へのご理解とご高配をいただき，誠にありがとうございます．
 さて，本誌第98巻第10号にてご案内いたしましたように，2021年1月発刊の『生物工学会誌』第99巻第1号より，
学生会員への和文誌の郵送配布を停止させていただきます．これを機会に和文誌の主要記事を J-STAGEにて公開い
たします．これによって，各記事にはDOIが付与され，著者および読者にとっての利便性が向上することを期待して
います．また，学生会員へのサービスが低下しないように，これまでWEBで3か月の非公開期間を設けていました 
「特集」「バイオミディア」についても，発刊と同時に公開いたします．また，主要記事以外の「バイオインフォメー 
ション」「本部だより」「支部だより」「事務局より」などについても学会HPの和文誌のページにてPDFで公開し，学
生会員にも従来と同じ情報をお届けします．これらの内容やリンクについては，会員メーリングリストでお知らせい
たします．今後ともサービス向上に努めて参りますのでご支援賜りますようお願いいたします．

726


